

Projekt

z dnia 18 czerwca 2024 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY OŻAROWICE**

z dnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku art. 229 pkt 3 i art. 234 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Rada Gminy Ożarowice
uchwała**

§ 1. Uznaje się za niewłaściwość Radę Gminy Ożarowice w przedmiocie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarowice a to wobec rozpatrywania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach skargi złożonej przez od decyzji Dyrektora Centrum Usług Wspólnych odmawiającej udzielenia informacji publicznej.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice.

Przewodnicząca Rady Gminy
Ożarowice

mgr Anna Drużyńska

Uzasadnienie

W dniu 26 lutego 2024 roku wpłynęła skarga na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarówice na nierozpatrzenie skargi z dnia 22.01.2022 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 roku zapoznała się ze skargą oraz dokumentacją z poprzednich spraw w tożsamym zagadnieniu.

Rada Gminy ustaliła, że skarga złożona przez 26 lutego 2024 roku co do zasady jest przedmiotem ponownego rozpatrzenia przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach w następstwie przekazania odwołania złożonego przez wraz z aktami sprawy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach jako właściwego do rozpatrzenia skargi na bezczynność. W tych okolicznościach Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi, ponieważ w momencie jej rozpatrywania przedmiotowa decyzja o odmowie udzielenia informacji publicznej nie jest prawomocna.

Z akt skargi na Dyrektora CUW wynika, że w dniu 24.01.2022 r. (a nie jak błędnie podał skarżący 22.01.2022r.) skarżący złożył skargę zarzucając niezgodne z prawem działania odnoszące się do niepełnej informacji w zakresie przeprowadzonego naboru na stanowisko urzędnicze – samodzielny referent.

Skarga ta była kilkakrotnie rozpatrywana uchwałami Rady Gminy Ożarówice a to: XXXII.600.2022 z dnia 24 lutego 2022 r., XXXIX.737.2022 z dnia 24 listopada 2022 r., XLIV.902.2023 z dnia 7 czerwca 2023 r., XLVI.933.2023 z dnia 24 sierpnia 2023 r., XLVIII.966.2023 z dnia 31 października 2023 r.,

Częstotliwość składanych skarg wyprzedzała de facto kolejno podejmowane czynności odnoszące się do jej rozpatrzenia przed WSA w Gliwicach, NSA w Warszawie i ponownie przez WSA w Gliwicach.

Takie zachowanie skarżącego w efekcie doprowadziło do stwierdzenia, że obecnie rozpoznana skarga nie może stanowić merytorycznej podstawy do jej rozpatrzenia z uwagi na opisane powyżej ustalenie, że będzie ona przedmiotem rozpatrzenia po raz kolejny przed WSA w Gliwicach. Oznacza to zatem, jak wskazano wyżej, że Rada Gminy Ożarówice nie jest organem właściwym do rozpatrzenia kolejnej już skargi w tym samym zakresie, tym razem złożonej do ustnego protokołu w dn. 26.02.2024r.

W tych okolicznościach podjęcie uchwały o nierozpatrzeniu skargi jest uzasadniona.

Pouczenie:

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w zw z art. 238 § 1 kpa przesłać Skarżącemu uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Ożarówice.

Jednocześnie stosownie do treści art. 239 kpa informuję się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.